ДЕПАРТАМЕНТ ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,
ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО

КОМПЛЕКСА И ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Максима Горького, д. 45, г. Орёл, 302040

телефон (4862) 59-69-25
e-mail: djkh@adm.orel.ru

http://orel-region.ru

[REGNUMDATESTAMP]

 На № ____________ от ____________________

Руководителям органов
исполнительной власти

специальной компетенции
Орловской области

  (по списку)

Уважаемые коллеги!

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

во взаимодействии с Министерством строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Российской Федерации проводится Всероссийская акция «Диктант
ЖКХ», направленная на повышение правовой грамотности граждан в вопросах,
связанных с предоставлением жилищных и коммунальных услуг.

Акция «Диктант ЖКХ» пройдет в офлайн и онлайн-форматах
на портале «Школа ЖКХ» (https://life.er.ru). По итогам успешно пройденного
тестирования каждый участник получит электронный сертификат,
удостоверяющий полученный результат. Итоги проведения
онлайн-тестирования напрямую влияют на формирование рейтинга
Губернаторов регионов, а также на «Рейтинг грамотности регионов
в сфере ЖКХ». Рейтинг формируется исходя из количества граждан, успешно
прошедших тестирование.

Прошу Вас организовать участие сотрудников возглавляемого Вами
органа исполнительной государственной власти в указанном мероприятии
и поддержать Всероссийскую акцию «Диктант ЖКХ» посредством размещения
информации о мероприятии на официальных страницах. Данные сведения
с целью активного участия также необходимо довести до подведомственных
организаций.

Приложение: на 4 л. в 1 экз.

Руководитель

Департамента жилищно-
коммунального

хозяйства, топливно-
энергетического

комплекса и
энергосбережения
Орловской области

[SIGNERSTAMP1]

Г. Н. Шайкин

Дурнев Алексей Петрович
+7 (4862) 59-89-70